
「JFAフットボールデー2013 in 多摩陸」 

今年も盛り上がりました！ 

 

 

当初は台風接近が心配されましたがそれには及ばず 

青空が広がり最高気温 36度にまで達した東京。 

そんな中、9月 1日(日)多摩市立陸上競技場にて 

「JFAフットボールデー2013 in 多摩陸」を開催。 

 

午前中は「キックターゲット」「ドリブルタイムトライアル」 

「リフティングトライアル」「ミニサッカーゲーム」の 

各種アトラクションに自由に参加してもらう形式。 

スポーツ祭東京 2013マスコットキャラクターの「ゆりーと」も駆けつけ 

子どもたちに囲まれ大人気！イベントを盛り上げてくれました。 

 



午後は元東京ヴェルディ佐伯直哉さんとその仲間の皆さんを招いて 

「佐伯直哉サッカー教室」を開校。 

佐伯選手とお仲間が各チームの一員となり、 

実戦形式で試合をしながら参加した子供達を指導してくださいました。 

 

このような機会を通じて 

サッカーの楽しさや仲間の存在を感じてもらえたらうれしいですね。 

JFAフットボールデーがより良いイベントとなるべく 

来年の開催に向け協会も尽力を尽くして参りたいと思っています。 

 

参加して頂いた皆様、運営スタッフの皆様、 

サッカー教室を運営していただいた佐伯直哉選手とその仲間の皆様、 

その他関係各所の全ての皆様へ感謝を申し上げます。 

 

本当にありがとうございました。 


